Государственное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 31 комбинированного вида

Красногвардейского района Санкт-Петербурга

195279, г. Санкт-Петербург, просп. Ударников, д. 19, корп. 4, литер А, тел.: 529-16-83

П Р И К А З

29.09.2023  № 1 – У

«Об организации дополнительных платных образовательных

 услуг на 2023-2024 учебный год»

На основании анализа запросов родителей (законных представителей) воспитанников

в области дополнительного образования, решением Педагогического совета от 29.09.2023 № 4

решения Общего собрания работников ДОУ от 29.09.2023 № 4, мнения Совета родителей

(законных представителей) обучающихся (воспитанников) от 29.09.2023 № 2, а также в

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Закон РФ от 07.02.1992 № 2300-1 (ред. от 04.08.2023) «О защите прав

потребителей», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441

«Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Уставом ДОУ,

Положением о порядке оказания дополнительных платных образовательных услуг,

реализуемых в образовательной организации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году в ДОУ дополнительные платные

образовательные услуги на основании индивидуальных Договоров с родителями (законными

представителями) обучающихся;

2. Утвердить перечень дополнительных платных образовательных услуг по состоянию на

01.10.2023:

— «Английский язык»;

— «Ментальная арифметика»;

— «Маленький астроном»;

— «Постановка руки к письму»;

— «Юный художник».

3. Утвердить календарный учебный график по реализации дополнительных платных

общеобразовательных программ на 2023-2024 учебный год и довести до всех участников

образовательного процесса;

4. Утвердить учебный план по реализации дополнительных платных

общеобразовательных программ на 2023-2024 учебный год и довести до всех участников

образовательного процесса;

5. Утвердить расписание занятий по дополнительным платным образовательным услугам

на 2023-2024 учебный год;

6. Утвердить дополнительные платные общеобразовательные программы на 2023-2024

учебный год:

— Дополнительная платная общеобразовательная программа, социально-гуманитарной

направленности «Английский язык», ответственный за выполнение программы педагог

дополнительного образования – Маркова Нина Геннадьевна;

— Дополнительная платная общеобразовательная программа, естественнонаучной

направленности «Ментальная арифметика», ответственный за выполнение программы

педагог дополнительного образования – Шаповал Варвара Сергеевна;

— Дополнительная платная общеобразовательная программа, естественнонаучной

направленности «Маленький астроном», ответственный за выполнение программы педагог

дополнительного образования – Лапсарь Михаил Владимирович;

— Дополнительная платная общеобразовательная программа, социально-гуманитарной

направленности «Постановка руки к письму», ответственный за выполнение программы

педагог дополнительного образования – Степанова Елена Владиславовна;

— Дополнительная платная общеобразовательная программа, художественной

направленности «Юный художник», ответственный за выполнение программы педагог

дополнительного образования – Солоухина Ирина Геннадьевна;

7. Утвердить годовой план контроля дополнительных платных образовательных услуг

на 2023-2024 учебный год;

8. Срок оказания дополнительных платных образовательных услуг с 01.10.2023

по 31.05.2024;

9. Сформировать списки групп обучающихся, на основании заключенных договоров с

родителями об оказании ДПОУ. Ответственный, методист – Панасюк Е.С.;

10. Оформить трудовые отношения с сотрудниками, участвующими в организации и

предоставлении дополнительных платных образовательных услуг. Ответственный, методист

– Панасюк Е.С.;

11. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий          М.В. Иванова

С ПРИКАЗОМ ОЗНАКОМЛЕНЫ:

   /Е.С. Панасюк/
 (подпись)   (ФИО)

   /Е.В. Степанова /
 (подпись)   (ФИО)

   /В.С. Шаповал/
 (подпись)   (ФИО)

   /Н.Г. Маркова/
 (подпись)   (ФИО)

   /И.Г. Солоухина/
 (подпись)   (ФИО)

   /М.В. Лапспарь/
 (подпись)   (ФИО)

		2023-12-17T14:09:20+0300
	Иванова Мария Владимировна